Протокол заседания ПДЗК ОАО «РСП ТПК КГРЭС» по проведению процедуры переторжки
	Протокол № 71
	25 апреля 2016 г.

г. Волгореченск

ПРЕДМЕТ ОЗП:

«Услуги по замене оконных блоков на ПВХ конструкции (Садовая д.1, КОС, ВОС)»
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель ПДЗК: Е.А. Силимянкина - Заместитель генерального директора по общим вопросам ОАО «РСП ТПК КГРЭС»;

Заместитель председателя ПДЗК: В.С. Чибуров - Заместитель генерального директора по экономике и финансам ОАО «РСП ТПК КГРЭС»
Члены ПДЗК:
А.В. Лебедев - Заместитель главного инженера ОАО «РСП ТПК КГРЭС»

Секретарь ПДЗК:
С.А. Сивякова – специалист по проведению регламентированных закупок ОАО «РСП ТПК КГРЭС»

ОТСУТСТВОВАЛИ:

О.А. Петров – Помощник генерального директора по сбыту ОАО «РСП ТПК КГРЭС»
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ПДЗК:
1. Об одобрении Отчета по экспертной оценке с предварительным ранжированием предложений на участие в ОЗП «Услуги по замене оконных блоков на ПВХ конструкции (Садовая д.1, КОС, ВОС)».
2. Об отклонении предложений на участие в запросе предложений
3. О проведении переговоров о снижении стоимости предложений  с участниками ОЗП «Услуги по замене оконных блоков на ПВХ конструкции (Садовая д.1, КОС, ВОС)»
Вопрос №1

Об одобрении Отчета по экспертной оценке с предварительным ранжированием предложений на участие в ОЗП «Услуги по замене оконных блоков на ПВХ конструкции (Садовая д.1, КОС, ВОС)»
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора по общим вопросам ОАО «РСП ТПК КГРЭС» Силимянкину Е.А.
ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:

Таблица №1
	№ стр. ГКПЗ 2016
	Наименование
	Способ закупки
	Сумма, тыс. руб., без учета НДС

	105
	Услуги по замене оконных блоков на ПВХ конструкции (Садовая д.1, КОС, ВОС)
	Открытый запрос предложений
	591 338,81

Отметили по вопросу №1:

На дату завершения приема предложений «12» апреля 2016г. поступили предложения от следующих участников:

Таблица №2
	№ п/п
	Наименование, адрес, ИНН/КПП/ОГРН участника запроса цен
	Общая цена предложения на участие в запросе цен, срок поставки товара/выполнения работ/оказания услуг, условия оплаты

	1
	ООО СА «СТРОЙТЕХЦЕНТР»

ИНН/КПП/ОГРН

3702570180/370201001/1083702025670

153032, РФ,  г. Иваново,  ул. Станкостроителей, д.20
	Цена предложения: 581 338,81 руб. без НДС

Срок выполнения работ: до 31 мая 2016 года

Условия оплаты:  в течение 60 календарных дней с момента подписания акта выполненных работ

	2
	ООО «Система 1»

ИНН/КПП/ОГРН

4443023861/444301001/1024400531011

156005, РФ,  г. Кострома, ул. Ивана Сусанина, д. 54/17
	Цена предложения: 501 168,50 руб. без НДС

Срок выполнения работ: 25 рабочих дней с момента внесения авансового платежа
Условия оплаты:  70% - авансовый платеж, в течение 3 банковских дней с момента подписания договора; 30% - окончательный расчет, в течение 20 календарных дней с даты подписания акта выполненных работ

	3
	ООО «Ивцентрснаб-К»
ИНН/КПП/ОГРН

3728032229/370201001/1033700068203

153029 , РФ, г.Иваново  ул. Арсения д. 24
	Цена предложения: 296 610,17 руб. без НДС

Срок выполнения работ: до 31 мая 2016 года

Условия оплаты:  в течение 60 календарных дней с момента подписания акта выполненных работ

Экспертиза предложений проводилась силами экспертной группы ОАО «РСП ТПК КГРЭС», с привлечением стороннего эксперта по экономической безопасности (таблицы экспертных оценок с письменными заключениями экспертов прилагаются). Результаты экспертизы и предварительное ранжирование предложений приведены в сводном отчете по экспертной оценке по направлениям экспертиз  (таблица №3)
Таблица №3
	Наименование критериев оценки**
	Весовой
коэф-т***
	Баллы участников (Б)

	1
	2
	3

	Квалификационная экспертиза, в т.ч.:

	Компетенция Участника

	2
	3
	2

	Ресурсные возможности

	Кадровые ресурсы, предлагаемые для оказания услуг по договору (образование, опыт, сертификация сотрудников)

	3
	3
	3

	Материальные ресурсы, имеющиеся у Участника и необходимые для выполнения данных работ

	3
	3
	3

	Опыт выполнения аналогичных работ

	2
	3
	2

	Итого (с учетом весовых коэффициентов) Б*хВК:
	0,25
	0,63
	0,75
	0,63

	Техническая экспертиза, в т.ч.:

	Полнота и качество предоставленного  технического предложения

	3
	3
	3

	Сроки поставки товаров/выполнения работ/оказания услуг

	3
	3
	3

	Гарантийные обязательства

	3
	3
	3

	Структура цены

	3
	3
	3

	Итого (с учетом весовых коэффициентов) Б*хВК:
	0,25
	0,75
	0,75
	0,75

	Коммерческая экспертиза, в т.ч.:

	Приведенная цена предмета закупочной процедуры

	2,1
	2,8
	5

	Итого (с учетом весовых коэффициентов) Б*хВК:
	0,20
	0,42
	0,56
	1,00

	Финансовая экспертиза, в т.ч.:

	Финансовая устойчивость

	0,9
	0,5
	0

	Итого (с учетом весовых коэффициентов) Б*хВК:
	0,10
	0,09
	0,05
	0,00

	Юридическая экспертиза, в т.ч.:

	Оценка заявки участника с учетом юридических рисков

	2
	3
	0

	Итого (с учетом весовых коэффициентов) Б*хВК:
	0,10
	0,20
	0,30
	0,00

	Экспертиза экономической безопасности, в т.ч.:

	Деловая репутация

	4,6
	4,8
	0,0

	Итого (с учетом весовых коэффициентов) Б*хВК:
	0,10
	0,46
	0,48
	0,00

	Итого (с учетом весовых коэффициентов) SБ*хВК:
	1,00
	2,55
	2,89
	2,38

	Сумма баллов (с учетом весовых коэффициентов) SБ*хВК:

	Ранжировка предложений по сумме экспертных оценок
	2
	1
	-

ПДЗК предлагается одобрить Отчет по экспертной оценке с предварительным ранжированием предложений. Общество ООО СА «СТРОЙТЕХЦЕНТР» (ИНН/КПП/ОГРН 3702570180/370201001/1083702025670; 153032, РФ,  г. Иваново,  ул. Станкостроителей, д.20) и ООО «Система 1» (ИНН/КПП/ОГРН 4443023861/444301001/1024400531011; 156005, РФ,  г. Кострома, ул. Ивана Сусанина, д. 54/17) признаются удовлетворяющими по существу условиям ОЗП. Предлагается принять данные Предложения к дальнейшему рассмотрению.

Вопрос №2
Об отклонении предложений на участие в запросе предложений

Отметили по вопросу №2:

Предложение на участие в запросе предложений ООО «Ивцентрснаб-К» (ИНН/КПП/ОГРН 3728032229/370201001/1033700068203; 153029 , РФ, г.Иваново  ул. Арсения д. 24) не отвечает условиям запроса предложений, поскольку содержит существенные нарушения требований закупочной документации (после дополнительного запроса не представлены документы подтверждающие соответствие Участника требованиям запроса предложений, не представлено гарантийное письмо на предоставление сведений о цепочке собственников). Предлагается отклонить данное предложение на участие в запросе предложений, ПДЗК решил:

РЕШИЛИ по вопросу №2:

Отклонить предложение на участие в запросе предложений: ООО «Ивцентрснаб-К» (ИНН/КПП/ОГРН 3728032229/370201001/1033700068203; 153029 , РФ, г.Иваново  ул. Арсения д. 24)
ВОПРОС №3: О проведении переговоров о снижении стоимости предложений  с участниками ОЗП «Услуги по замене оконных блоков на ПВХ конструкции (Садовая д.1, КОС, ВОС)»
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора по экономике и финансам ОАО «РСП ТПК КГРЭС» Чибурова В.С.
Предлагаю провести переговоры по снижению цены предложений и пересмотра условий оплаты с участниками ОЗП «Услуги по замене оконных блоков на ПВХ конструкции (Садовая д.1, КОС, ВОС)», допущенными к дальнейшему рассмотрению предложений: Общество ООО СА «СТРОЙТЕХЦЕНТР» (ИНН/КПП/ОГРН 3702570180/370201001/1083702025670; 153032, РФ,  г. Иваново,  ул. Станкостроителей, д.20) и ООО «Система 1» (ИНН/КПП/ОГРН 4443023861/444301001/1024400531011; 156005, РФ,  г. Кострома, ул. Ивана Сусанина, д. 54/17).
Процедуру провести в заочной форме, с использованием функционала электронной торговой площадки срок подачи новых предложений до 16-00 27.04.2016 года.
РЕШИЛИ:
1. Провести переговоры по снижению цены предложений и пересмотра условий оплаты с участниками ОЗП «Услуги по замене оконных блоков на ПВХ конструкции (Садовая д.1, КОС, ВОС)», допущенными к дальнейшему рассмотрению предложений: Общество ООО СА «СТРОЙТЕХЦЕНТР» (ИНН/КПП/ОГРН 3702570180/370201001/1083702025670; 153032, РФ,  г. Иваново,  ул. Станкостроителей, д.20) и ООО «Система 1» (ИНН/КПП/ОГРН 4443023861/444301001/1024400531011; 156005, РФ,  г. Кострома, ул. Ивана Сусанина, д. 54/17).

2. Процедуру провести в заочной форме, с использованием функционала электронной торговой площадки срок подачи новых предложений до 16-00 27.04.2016 года.
3.  Продлить срок подведения итогов до 04.05.2016 года.
«За» _________ члена ПДЗК.

«Против» _______ членов ПДЗК.

«Воздержалось» _______ членов ПДЗК.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Председатель ПДЗК:

Заместитель генерального директора
 по общим вопросам   ОАО «РСП ТПК КГРЭС»     _____________Е.А. Силимянкина

Заместитель председателя ПДЗК:
Заместитель генерального директора
 по экономике и финансам ОАО «РСП ТПК КГРЭС»_____________В.С. Чибуров

Члены ПДЗК:
Заместитель главного инженера
 ОАО «РСП ТПК КГРЭС»

_____________А.В. Лебедев

Ответственный секретарь ПДЗК:
специалист по проведению регламентированных

 закупок ОАО «РСП ТПК КГРЭС»

______________ С.А. Сивякова